



A'

CSÁSZARI ÉS KIRÁLYI FELSÉG
ENGEDELMÉVEL.

NFO 37.

Költ. Bötsben, Sz. András Mavának (Nóvembernek)
6 dik napján 1801-dik Elzteadóben.

B é t s.

A' Fels. Nápolyi Királyné, és Feldmarsal Ká-
rly Fő Herizeg Neve napjára, igen fényes ebé-
det adott tegnapelőtt a' (Toskánai) Nagy Her-
izeg, Ő Királyi Fő-Hgsége, a' mellynél ebédelték
Felséges Urunk és Aszfzonyunk is. Estve gyö-
nyörű kis műlatság vólt az Udvarnál. — Ezen
a' napon jelent meg Champagni Francia Nagy
Követ, az Udvarban lakó Fő Hertzegeknél, a'
Fels. Császár iffjabb Testvér Ötseinél.

Egy Ginevra di Scozia című új Olasz
énekes játékot adtak itt először a' napokban. Kb.

Q 9

ben nagy vetélkedéssel énekelnek két tsak nem leg híresebb Énekessei Európának, úgy mint Marchesi és Brizzi. Marchesi temérdek sok kintset szerzett magának éneklése — által. Kastélja is volt Lombárdiában, de a' mellyben tetemes károk estek az utolsó háború alkalmatosságával. Midőn 1797-dik esztendőben Verona's Velentze várossáig jött Bonapárté győzedelmes seregével, 's kívánta volna az ott mulató Marchesitől, hogy énekelné a' vele volt Feleségének mulatására, olly meg átalkodott lélekkel bírt, hogy se erővel, se summás pénzbéli büntetéssel reá nem vehették, hogy kedvét töltötte volna a' hatalmas Alsíszony-nak, ha tsak egy kevés éneklésével is. Marchesi herélt (Soprano) énekes, de nem az Brizzi.

Laxenburg Nov. 5-dikén. Ide rándúltam egy fényes és szép társasággal, hogy azzal eljárjam a' Gothusi várat, mellyet már ma harmadszor láttam. Itt találtuk Champagni Frantzia Nagy Követet, ki Lacué Oberster, Dodun, és Posuel Követségébéli Secretáriusokkal, és három Frantzia iffjakkal, kik tapasztalás kedvéért vannak ide rendelve a' Frantzia Követséghez, el járta az egész kertet, 's az abban álló sokféle épületeket, valamint szinte Ö Felségek lakásait is. Mintegy ötven esztendő. Szemei igen gyengék. Mindég béporozott fővel jár, példás maga meg-alázásával: a' többi Követségébéli Tagok pedig fekete hajjal, 's az állig lenőtt borzos huntzfutkákkal. Champagni mindenütt kezénél fogva vezette a' kissebbik fiát, egész négy vagy öt óráig, a' meddig t. i. tartott a'

kertnek 's a' váraknak meg-ízemlélése. Minnyá-
 jan bé-írták neveiket abba az igen drága nagy
 Könyvbe, melly áll a' Gothusi várban, 's ma-
 gában foglalja az ott meg-jelent vendégek ne-
 veiket. Mindenik Cn szót tett a' maga neve
 eleibe, az az Citoyen (polgár) nevezetet. Tör-
 ténetből esett, hogy az enyém tsak hamar az
 övék után következik, Antal, Ranieri, La-
 jos, és Rudolf Fő-Hertzegek Nevei előtt,
 kik ottan vadászaton lévén a' Toskánai Nagy-
 Hertzeg, és Nádor-Ispány Ő Királyi Hertzege-
 gekkel, tsak a' vadászat végezetével jöhettek a'
 vár meg-tekintésére, mellyet elébb gondosan, 's
 igen nagy meg-elégedéssel el jártak, azután a'
 benne készített ebédhez ültek négy óra felé dél
 után.

Magyar Ország.

Pestről Oct. 24 dikén. Kedves dolgot fo-
 gók, úgy reménylem a' Magyar Országai Orvosok-
 kál, és Sebörvosokkal tselekedni, a' kik között,
 a' mint tudva vagyon, Nemzetünk javára sokan
 találtattnak, kik a' tapasztalásokban és tudomá-
 nyokban mind inkább inkább előre haladó palléro-
 zott Nemzetekkel egygyütt lépégetnek előre, leg-
 alább töllök elmaradni nem akarnak; midőn tud-
 tokra adom, hogy a' Salzburgi Ujság 1800-dik és
 ezen folyó eszteendőben ki-jött darabjainak meg-
 szerzéséhez igen könnyű móddal hozzá juthatnak
 most Hazánk Orvosi, ha t. i. a' jövő esziendőre
 a' nevezett Ujságra előre fizetnek, és az előfizé-
 tét 10 forintokban Pestre Orvos Doctor Bene
 Ferentz Úrhoz felküldik. Az ilyen új előfizé-

tő Urak tehát, a' két nevezett elztendőbéli 8 Darabból álló Ujságot, egy forintot tévén tsak le a' Pestig való le szállításért, ingyen fogják venni. — Ez az Orvosi és Seborvosi Ujság magában foglalja a' Német Ország és külső Országban kiadott, 's az Orvosi Tudománynak akármelyik ágát illető Munkáknak előadását, felvizsgálását, továbbá az arra tartozó, jutalomra tett kérdéseket, új intézeteket, Híradásokat, Orvosi tapasztalásokat 's a' t. Ezen Ujságból hónaponként 9—10 árkus adatik ki. Kéretnek azomban az előfizetni szándékozó Urak, hogy a' jelentett 10 forintokból álló előfizetést November végéig Pestre felküldeni méltóztassanak.

Olasz Ország.

Rómából Oct. 7-dikén. Vargas Úr itt lévő tellyes hatalmú Minister, mind azokat a' jószágokat elfoglaltatta, a' Hetrúriai Király I-ső Lajos nevében, a' mellyeket III-dik Ferdinánd Toskánai Nagy Hertzeg bírt ez előtt Rómában. Az úgy nevezett Florentziai Palotára és a' nevezetes Villa Medici épületére a' Hetrúria Király izimere függesztetett. — A' múlt vasárnap érkezett ide Pigot Anglus Generális Kommandáns Nápolyon keresztül, a' ki egy Adjutánsával egygyütt Béts felé folytatja útját: igen nehezen nyerhette meg; a' mint beszéli, hogy Nápolynál a' szárazra kiszállhasson.

Livornóból Oct. 12-dikén. Ezen hónapnak 7-dikén érkezett a' mi kikötőhelyünkbe egy *Thetis* nevű Dánus fregát (második rangú hajó)

Marsiliából 29 óra alatt. Azt a' hírt hozta ez ide, hogy egy Anglus parlamentáris hajó, sok Frantzia Tiszteket vitt és rakott ki Marsiliánál, a' melly egyszersmind arról tudósította, az oda való előjárókat, hogy 40 szállító hajó rövid időn oda fog érkezni, az Alexándriában volt Frantzia őrizettel.

Frantzia Ország.

Párisból Oct. 22-dikén. Páris és Amiens között Telegraf-ok állíttatnak fel. Az ott tartandó Congressusra, a' következő Hatalmasságok fognak, a' mint hallatik, tellyes hatalmú Követekeket küldeni. u. m. Spanyol Ország, Anglia, Orosz Ország, a' Fényes Porta, a' Frantzia és Hollandiai Respublikák. A' Conferentziák bizonyosan nem fognak sokáig tartani. — A' Respublikának minden részeiből számos köszönő levelek küldetnek a' Fő Konzulhoz, a' békekességért. Egyben ezek között ekként van Bonapárte meg szólítva. Békekesség Angyala a' mi Planétánkon, Polgár Generális! — Az ide való Újság levelek csak nem minnyájan kihirdették már, hogy a' Frantzia Nemzet a' Fő Konzul eránt való örök háládatosságának jeléül emlékeztető Oszlopot fog nékie emelni; melly az ő ditsösséges viselt dolgaihoz képest, a' maga nemében éppen olly ditsösséges legyen. Erre nézve sok helyeken írják már bé neveiket azok, a' kik annak fel-állítására adakoznak. — Octóber 16-dik napja, így ír egy idevaló Újság, örökké emlékeztetes nap marad a' Fr. Respublika Krónikái.

ban. Ezen a' napon érkezett vizsza Bonapárte két esztendővel ez előtt Egyiptomból Párisba. Két esztendő el-folyása alatt több nevezetes dolgok történtek Fr. Ország javára és ditsőségére, mint gyakran egész századok alatt szoktak véghez menni. Ha ölsze hasonlítjuk a' mostani állapot-ját Országunknak, Nemzetünknek akkori állapot-jával, minnyájunkat az öröm 's a' bámúlás ragad el. Minden igaz Republikánusak látni kellett akkor, ha hazájának igaz barátja volt, hogy hazájának szabadságát, a' polgári társaságnak további fennmaradását a' hijjánossággal tele Constitútzió, 's az ügyetlenség vég romlással fenyegetik. Elhagyta a' szerentse győzödelmes seregeinket; a' szövetséges Hatalmasságok szorossabb egygyes-ségre léptek; Országunkban a' békételenség, 's párt-ütés jobban jobban harapózott; a' külső Nemzetek előtt bizodalmunkat el-vesztettük: félelem, eltsüggedés, kétségbe esés fogta el az igaz polgárok szíveit. Még csak egynehány hónap kelle vala, hogy ditsőségünk 's Republikánk el-enyészzen. — Bonapárte haza jön, vizsza tér hozzánk vele egygyütt a' szerentse, 's a' győzödelem. A' Kormányzók állandó lábra állítatik, melly szabadságunkat meg erősíti, a' mások bizodalmát meg nyeri. Négy rettenetes tábor talpon terem 's győzödelmesen küszködik Német és Olasz Országban a' békességért. Vendében a' belső zenebona le-tsillappíttatik. Az Orosz tábor hazájába vizsza tér; a' Lünevill'ei békesség meg-köttetik; benn a' Republikában a' tsendesség helyre áll; a' közönséges Kaszsa jó rendbe hozattatik; An-

glia a' fegyvert le-rakja; vízfőzsa nyerjük valamit el-vefztettünk; 14 nap alatt négy Hatalmassággal köt a' Respublika békességet.

Helvétzia.

Bernből Oct. 22-dikén. Tizenhárom Deputátusok hagyták már oda a' Helvétziai Diétát; ezt adván el távozásoknak okául: Mivel a' Diétának új végezései által a' Népnök leg-kedvesebb polgári jussai el-töröltettek; mivel a' Kántonokat sok száz esztendőig tartott törvényeitől, melyek az igazság ki-szolgáltatására mind eddig jóknak találtattak, meg akarják fosztani, a' Kántonok jóvedelmeiből tettések szerént akarnak parantsolni, azokra terhes adót vetni; végezetre, mivel a' Diétának, olyan Intézeteknek és Tiszt-ségeknek felállítása a' tzielja, a' melyekre temén-telen pénz kívántatna; ez pedig mind a' közönséges Kaszszának rossz állapotjával, mind a' Respubli-kai gazdálkodás princzipiumival ellenkezne. 's a' t. — A' Frantzia Követ Verninac, tellyességgel nem akar a' Diéta zürzavaros dolgába avatkoz-ni. — Midőn a' Svytzi Deputátusnak Reding polgárnak azt mondotta volna egy idegen Ha-talmasság részéről valaki, hogy meg nem fog-hatja, miért nem akarnának az apróbb és sze-gényebb Kántonok, a' Respublika egy testé való egygyesüléséről semmit is hallani, holott így a' gazdagabb Kántonok tartanak a' szegényebbeket; Reding ezt felelte: Nem akarunk mi ebben a' tekintetben eleinknél szerentsébbek lenni; egyéb aránt nem is szoktunk tolvajok lenni.

Anglia.

Londonból Oct. 15-dikén. Nem csak Londonban, hanem Nagy Britanniának több városai-
ban is ki-világosították a' lakosok, a' békességen
való örömnél jeléül úttzáikat. De minden efféle
pompák között, leg inkább meg-érdemli a' Lin-
coln-i öröm innep, hogy emlékezetben maradjon.
Öszve gyűlvén ennek Tanátsa, hogy az inneplés
módját el-intézzé, így szólította meg a' Polgár-
mester a' Tanátsot. „Elöljárók! Meg-érdemli egy-
olly nagy veszedelemnek meg szünése, hogy há-
ládatosságból, öröm Innep szenteltessen annak
emlékezetére. Ennek szokott módja a' Város ki-
világosításában állana. Úgy de felette szegények
a' lakosok; a' gyertya, az olaj méreg drága; a'
gyertya-mártók pedig 's az olaj árrosok mind gaz-
dagok. A' város kasszájának leg-alább is 2000
forintjába bizonyosan belé kerül a' ki világosítás;
's ezen summát a' gazdagok erőszéne nyelné el.
Hány szegényel jól tehetnének, ha ezt közöttök
ki-osztanánk, hány jó szívű lakosok fel-buzdítat-
nának ez által, hogy a' ki-világosításra szánt
pénzt, hasonlóképpen a' háború miatt ínséggel
küzködő ügyefogyottak között osztanak el. Tse-
lekedjék ezt kedves Társaim, hogy az öröm kö-
zönséges lehessen.“ Minnyájan fel-kiáltottak a' Ta-
náts tagjai, azt tselekedjék! A' Város kasszájából
2200 forint osztatott el a' szegények között, 's
a' tehetős lakosok mind öszve még többet kiosz-
togattak; 's ez a' nap, A' békesség jóltévő öröm
innep napjának neveztetett.

Londonból Oct. 16-dikán. Lauriston Oberster, a' ki a' békesség helyben hagyott Alkulevelét hozta meg Londonba, Oct. 15-dikén indúlt vízfűza Doverből a' Calais-i kikötőhely felé egy békességes zászlóval ékeskedő kisded hajón. Eléggé igyekezett Lauriston Londonból Dover felé teendő útját, nemes szemérmességből eltitkolni; de a' Nép valahogy még is meg-sejtette, 's ötfzfe tódulván kotsijához, sok ezer áldás, és szerentsés utazás kívánása között késérte őtet mindenütt. Sokan kiabálták utánna ezen szókat is. Ajánljon Oberster Úr bennünket Bonapárte Fő Konzulnak. Ezeket jegyzik még fel a' Londoni Újság levelek Lauriston felől. Az Attya Pondichery Gubernátor volt; három férjfi testvérei most is Nagy Brittaniai jobbágyok. Ez az Oberster a' háború kezdetekor Császári szolgálatba állott és az ágyúzó sereg között hadnagyi rangot viselt. Olasz Országban a' Bonapárte serege által elfogattatván, látta hogy az élete, ha reá esmérnek, veszedelemben forog; 's mivel Bonapárte-val Párisban a' Katonai Oskolában egygyütt neveltetett, 's nékie jó barátja volt, azt kívánta, hogy hadd szólhasson ő magával Generális Bonapárte-val. Ez meg-engedődött Lauristonnak, Bonapárte egyszeriben rá esmért, megilletődöt állapotján, 's azt tanátsolta nékie, hogy öltözzön Frantzia katona ruhába, és álljon szolgálatba, mivel más mód a' megszabadulásra nem volna. Ezt bé-telyesítvén, tsak hamar Tíztségre emelte őtet a' Bonapárte barátsága, Egyiptomba is el-ment vele és sokat próbált.

Londonból Oct. 16-dikán. A' Kormány-
széknek újabb intézetei mind arra tétlennek hogy
az eddig tett teméntelen hadi költségek minél
előbb kevesedjenek. Minthogy eddig 125 ezer
hajós legények szolgáltak a' Királyi hadi hajókon,
mellynek nagyobb része most haza botsáttatik;
az a' plánuma a' Kormányszéknek, hogy 15
ezeren közülök Czethal halászásra, egynehány eze-
ren pedig heringek és tőke halak (Stockfisch) ha-
lászására fordíttassanak. Szükség, így szól egy
Londoni újság, hogy szüntelen való figyelmetes-
séggel és megkettőztetett szorgalmatossággal mun-
kálódjuk ezentúl a' Nemzetnek javát, mind a'
kereskedésre, mind politikos körülállásinkra
nézve. Ezt kívánja a' szabad, munkás és hatal-
mas Frantzia Nemzetnek szomszédsága, a' melly
békesség idején, kétség kívül még nagyobb tűz-
zel és buzgósággal fogja Országában a' mester-
ségeket, kereskedést és tudományokat előmozdí-
tani 's szíat annyi tálentomot, bátorságot 's ál-
hatatosságot fog abban ki mutatni, mint a'
hadakozás folytatása között. Egy ilyen Nem-
zettel vetélkedni nem könnyű dolog: okossá-
got, szüntelen való vígyázást kíván az, ha azt
akarjuk, hogy bennünket minden tekintetben fel-
jül ne múljon. Leg első eszköz erre a' mi ir-
tóztató Nemzeti adósságinknak kissebbítése, kü-
lömben tétlenek el nem érjük. Szükséges e' ol-
lyan szolgálatban volt Tiszteket esztendőnként
sok ezer forintokkal penzió nevezet alatt fizetni,
a' kik a' nélkül is száz ezerekkel bírnak? Ha-
tsak ezt az egygyet fel-függeszti is a' Kormány-

azék, már sok millió benn marad a' Kaszszában. Hát a' heverő Tisztviselők mennyi számmal vannak? A' szegénységgel küszködő lakosokra kell e' inkább több adót vetni, mint ezeket nem fizetni? 's a' t.

Londonból Oct. 17-dikén. Igen sokan vannak Londonban, a' kik abban fogadván, hogy ebben az esztendőben meg lesz a' békesség, nagy summa pénzt nyertek, vagy vesztettek, egy kereskedő nevezetesen 44 ezer forintot nyert. Most ismét abban fogadnak az emberek egymással, hogy Pitt Úr, még ezen folyó esztendőben visszafra lép előbbeni hivatalába, vagy nem lép. — A' Nemzeti adósság öt ezer ötszáz millió forintba megy, ezen véghetetlen summa pénzből három ezer háromszáz milliót, a' most múlt háborúra szedett fel a' Ministerium. De ellenben, így ír egy Újság, ezen költség által a' Paradisom bírásához is jutottunk, mert Ceylon szigetében a' föld népe azzal tartja, hogy a' paraditsom bizonyosan ott volt; a' honnan a' sziget belső részében egy iszonyú magasságú hegy, az ő nyelveken Adám hegyének neveztetik. Ezen a' tájjon van a' szigetnek fő városa is Candy a' Fejedelem lakó helye, de a' kinek alig vagynak egynehány száz katonái. A' hét esztendő s Burkus háború ideje alatt ott uralkodó Fejedelem, igen sokat halván II-dik Fridriknek ezen háborúban viselt dolgairól a' Hollandusoktól, egykor a' többek között, midőn valaki igen elevenen le-beszélte előtte, melly nagy ember legyen minden tekintetben 's egész Európában ez a' Király, nagyon meg

indult rajta, 's erre fakadt: „No ha úgy van, mondjátok meg, Európába érkezvén annak a vitéz embernek, hogy ha ide jön, a' testőrző katonáim között Tisztnek tisztem.” Igen nevetséges képzelődése lehetett ezen Fejedelemnek az Európai Királyokról. — Ha valahol, Londonban valósággal találtnak szebbnél szebb írók. De a' kik a' békeség előljáró tikkelyeit, melly Párisból küldetett, Frantziaúl leírva látták, minnyájan azt állítják, hogy annál gyönyörűbb írást, még csak képzelni is lehetetlen. Alig hiheti az ember, hogy emberi kézzel 's pennával, lehetne olly gyönyörű és tökéletes formájú vonásokat tenni, mint a' millyeneket ebben láthat. — Az Amiensben tartandó Congressuson, a' következő dolgok fognak fel vétetni, és el-intéztetni. u. m. Málta kikötőhelyei: a' jó reménység Foka; a' Terra neuve-i vagy Newfoundlandi halászás. (Ez egy nagy sziget északi Amerikában, a' hol a' töke halakat fogják); Hannóvera állapotja; a' Frantzia foglyokra tett 20 millió forint költség visszafizetése; a' Frantzia kiköltözötték dolga.

Orosz Birodalom.

Moscauból Sept. 27-dikén. A' mi kedves Császáruk koronázásának napján, egy igen, nevezetes parantsolatja hirdettetett itt ki Ő Felségének. Ennek elején arról tért bizonyossá a' Császár minden hív alattavalóit, hogy Uralkodásának egyedül való szélja, szüntelen, Népének boldogítása fog lenni. A' Parantsolatot ezen nevezetes sorok fejezik be; „Szerentsésen elvége-

ödven a' Mi meg koronáztatásunk szent czeremóniája; Istennek ezért tartozó háláadásunknak jelekül, kedvesebb áldozatot Ő Felsége előtt nem tehetünk; mint ha szívünk indulatjának engedvén, annak zálogául, hogy az Ő Felsége előtt fogadott kötelességeket, a' mi igazgatásunk alá adatott Néperánt híven betöltjük, ezen napot a' következő kegyelmes rendelkezések közönségessé tételére szenteljük 's az által örökre emlékezetben hagyjuk. "

„ 1. Fel-szabadítjuk minden Renden lévő Lakosit Birodalmunknak, ezen folyó esztendőre nézve, az új katonák állításától. 2. A' jövő esztendőre bészédendő adófizetéskor, a' fejekre vetett adóból minden személynek engedtesse el 25 Kopeka. 3. Ha a' pénzre büntetett személyek még eddig bé nem adták a' summát a' melyre voltak büntetve: engedtesse el nékik. — A' több pontokban többnyire külfömbb külfömbbféle foglyok, rabok 's a' t. szabadon leendő elbocsáttatások parantsoltatik. Az utolsó pont summája ide megy ki; hogy minden katona Tisztek, az alsóbb rangon kezdve az Obersterekig, 's ezeket is oda értvén; esztendői fizetéseknek egy negyedrésszel több fizetést fognak kapni a' jelenvaló esztendőre.

Elegyes Levelek.

Talma egy a' híresebb játszók között a' Theátrumon Frantzia Országban; most Montpellierben a' Népnak igen nagy meglegedésével játszik. A' Munkáiról 's nevezetesen a' mi Hazánkban is

lefordítottatott Éjtzakai gondolatairól esmeretes Young, útazása közben fordult meg Montpellierben, a' hol Narcisse nevű leányától a' halál által megfosztatott, melly kedves leányának nevét az Éjtzakai gondolatiban igen érzékeny módon hagyta emlékezetben. Young Protestáns lévén, kénytelen volt az akkori idők környülállásaihoz képest meg-holt leányát Montpellierben, alattomban maga el-temetni. Mostanában ezen ifjú személyly teste, a' Botanikus kertben ki ásatott, és ilendő módon el-temettetett. Talma polgár pedig, tulajdon költségén fog nékie sírhalma felibe egy oszlopot emeltetni.

Melly váratlan történet volt a' Spanyolok előtt az Angliával kötött békesség; meg tettzik a' következő Madritti tudósításból. — Egy Kurír érkezett ide Párisból öt nap alatt, a' ki az oda való Kereskedőktől sok rendbeli leveleket hozott azzal a' hírrel, hogy az Anglusokkal a' békesség Oct. 1-ső napján meg-kötöttetett volna. A' Kormányfő ezen Kurírt, mint tsábított elfogatta 's fogságba tétette; lehetetlennek tartván az illy hirtelen való változást; azomban egynehány óra múlva érkezik egy másik Kurír is a' Fr. Kormányfőktől ugyan azon tudósítással. Al-mélkodás és öröm váltották fel egymást minde-
 nekben; tudjuk hogy mi is bé vagyunk a' békes-
 ség kötésben foglalva: de mit vesztünk el, még
 nem tudjuk!

Pruszfziai Minister Gróf Alvensleben két ju-
 talmat tett fel u. m. 20 és 10 aranyot a' leg jobb
 és az azután való Feleletére a' következő kér-

désnek; Hogy lehetne valamelly Penzió-Institutumot a' Berlini előregedett és el nyomorodott Tselédek számára leg jobb móddal fel állítani; a' mellynek Kaszszájába az Uraságok és Tselédeknek is kellene elztendőként valamelly kevés pénzt fizetni? — Két elztendővel ez előtt, 15503 személlyek úgy mint 4358-an férjfiak és 11445-en férjér személlyek voltak Berlinben házi szolgálatban. — Ennyi ember között 300-an találtak, kik a' szolgálatra öregségek vagy más nyomorúság miatt alkalmatlanok. Ezeknek tisztességes tartásokra elztendőként 12 ezer forint kívántatna.

Eminentissimo Domino Domino Christophoro S. R. E. Presbytero Cardinali Archiepiscopo Viennensi, S. R. I. Principi e Comitibus a Miggazzi de Wall, et Sonnenturn dum Annum aetatis 88-um Die 20-a Men. Oct. Die vero 10-a Ejusdem Episcopatus et Archiepiscopatus 50-um ingrederetur, ac 25 ta E. M. Qua Jubilaeus Archi Et Episcopus ad Aram Procederet A. I. D. MDCCCI.

Ille ego, qui ante annum, cano nunc quoque Christophori annos.

Et simul immensum cano magni Praefulis aevum.

Tollite Hostias, et introite in atria ejus:

adorate Dominum in atrio sancto ejus. Psal, 95.

Laudate eum in sono tubae: Laudate eum in tympano,

et chori: Laudate eum in chordis, et organo, Psal. 150.

Post decies octo, et septem feliciter actos
Annos, Octavus sacram de cardine portam

Aperit, hac prodit nivea sub imagine Custos
 Angelus, et dicit: mea vox ad saecula tendit;
 Non hominum, sacra potius de stirpe Deorum
 Christophorum esse puto, jam per tot saecula be-
 atum.

Numina, scimus enim, paucis mortalibus aegris
 Tot soles nasci permittunt: proximus illis,
 Qui virtute valet, simul est, et proximus Aevo.

His sed adhuc majora fero demissus ab alto:
 Quinque renascentes venient post jubila soles,
 Annos quinque decem referet qua Praeful ad aras,
 Quosque celebravit saeculum quâ Presbyter olim;
 Id modo splendidius sacrabit Episcopus aris.
 Dixit, et excelsas tacitus superevolat Aedes,
 Nos stupor, et sacri rapuerunt gaudia Vatis,
 Dicere quisque cupit, sed vox adhaesit in ore;
 Proloquimur tandem, mens, et vox omnibus
 una est:

Convenient Cives, quisquis peregrinus, et
 hospes,

Atque senes, juvenesque simul, cum virgine pubes,
 Turba Sacerdotum sacra, plebs, populi que Priores:
 (primores)

Cantemus laudes! Aris mactentur honores!
 Ornentur pulchris Altaria sacra tapetis!
 Procedatque ad templa Dei cum thure sacerdos!
 Organa, tuba sonent, retonantia tympana, chordae
 Fistula dulce canat Natali, Jubila psallat,
 Grataque per terras resonent pia Cantica Coelo,
 Vienna 25. Octobris 1801.

Devotus Cliens

Nobilis Georgius Nemes

Agens Aulicus.